จําหนายกับรัฐบาล

รายงานการประชุมคร้ังที่ 432 วันที่ 26 พฤศจิกายน พ.ศ.2486

บริษัทปูนซิเมนตไทย จํากัด ขอความชวยเหลือจากราชการทหารในการขนสงแรยิปซัมจากแหลงแรที่

ตําบลแมกัวะ จังหวัดลําปาง และที่ตําบลบานสองหอง อําเภอน้ําปาด จังหวัดอุตรดิตถ ทั้งนี้เนื่องจากหนังสือที่

4143/1943 วันที่ 5 มิถุนายน พ.ศ.2486 จากเสนาธิการกองทัพสนามถึงบริษัทปูนซิเมนตไทย จํากัด แจงวาทาง

ราชการทหารยินดีชวยเหลือใหบริษัทไดมีแรยิปซัมใชในการผลิตปูนซีเมนตซึ่งทางราชการถือวาเปนวัตถุ

สงครามสําคัญอันหนึ่ง คณะกรรมการพิจารณารางหนังสือบริษัทถึงเสนาธิการกองทัพสนาม (วันที่ 26

พฤศจิกายน พ.ศ.2486) ตกลงใหแกไขบางตอน แลวใหผูจัดการทั่วไป